
Opublikowano : 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2013 

- Pozycja: 5922 

- Data ogłoszenia: 4 listopada 2013 

 

Uchwała Nr XXXVI/249/2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 21 października 2013r.  

 

w sprawie : zniesienia pomnika przyrody 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) art. 44 ust. 3 i 4 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 

poz. 1220) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu 

Rada Miejska w Rakoniewicach  uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Znosi się pomnik przyrody – Dąb bezszypułkowy szt. 1, numer rejestru wojewódzkiego 

RLSop 4101/992/77. Pomnik zlokalizowany jest przy drodze gminnej Wola Jabłońska – 

Czarna Wieś w miejscowości Wola Jabłońska.  Drzewo ma obwód: 540 cm. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskim.  

 

 

  

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE do 

Uchwały Nr XXXVI/249/2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 21 października 2013r.  

 

w sprawie : zniesienia pomnika przyrody. 

 

 Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony 

przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono 

formę ochrony przyrody w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Z uwagi na zły stan zdrowotny dębu 

bezszypułkowego będącego pomnikiem przyrody zaistniała konieczność usunięcia tego 

drzewa.              

Dąb rośnie przy drodze gminnej w miejscowości Wola Jabłońska. Jego stan 

zdrowotny jest bardzo zły, drzewo posiada znaczne ubytki w korze oraz znaczące pęknięcie 

głównego pnia. Drzewo ma zachwiana statykę i stanowi poważne zagrożenie dla ruchu 

drogowego oraz stojącego obok budynku mieszkalnego.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


